FEDERAÇÃO EQUESTRE PORTUGUESA
Avenida Manuel da Maia, 26 - 4º Drtº - 1000-201 LISBOA - Portugal

Tel. (351) 21 8478774 / 5 / 6    Fax (351) 21 8474582
http://www.fep.pt        E-mail: violante.lebre@fep.pt

         CIRCULAR Nº 18 DIR / 2011

            Lisboa, 5 de Maio de 2011

ASSUNTO: CAVALEIROS QUALIFICADOS PARA PARTICIPAR NO CSIO

DE LISBOA 2011

Exmos. Senhores,

Agradecendo desde já a divulgação da presente Circular, passamos a informar quais

os cavaleiros qualificados para participar no CSIO de Lisboa 2011 de acordo com a

Cicular Nº 12 DIR/2011 de 14 de Abril de 2011.

O CSIO de Lisboa realiza-se de 26 a 29 de Maio de 2011 na Sociedade Hípica

Portuguesa e podem participar 22 cavaleiros, incluindo a equipa nacional.

Informamos que a partir desta data, as inscrições deverão ser efectuadas

directamente para a Comissão Organizadora do CSIO – Sociedade Hípica

Portuguesa.

Segundo a Circular Nº 12 de 2011:

Os cavaleiros que obtenham a sua qualificação FEI para o EU-CH (Campeonato da

Europa) estão automaticamente qualificados para participar no CSIO :

Luciana Diniz

Francisco Rocha

João Chuva

António Vozone

Luis sabino Gonçalves

Ivan Camargo

Miguel Maria Bravo

Total:  7 cavaleiros

Caso não seja preenchida a totalidade dos lugares existentes, entrarão de seguida os

conjuntos que na época de 2011, de dia 1 de Janeiro até ao dia 30 de Abril, tiverem

acumulado maior número de pontos do ranking em provas de 1,40 m ou superiores:

Rodrigo Giesteira de Almeida   1.122 pts.

Filipe Malta da Costa     472    pts.

João Mota      336    pts.

Ricardo Gil Santos     332    pts.

Marina Frutuoso de Melo    288    pts.

Alexandre Mascarenhas de Lemos   270    pts.

Tiago Violas Ferreira     249    pts.

Diana Mello      203    pts.

Pedro Sampaio Maia     149    pts.

Duarte Parente     126    pts.

António Relvas     114    pts.

Luis Ferreira      100    pts.

Marco Moreira Oliveira    61      pts.

Hugo Carvalho     58      pts.

João Azevedo e Silva    49      pts.

Total:  15 cavaleiros

Informamos ainda, que se encontram como suplentes, no caso de haver desistências,

os seguintes cavaleiros:

Hugo Cardoso Tavares   44     pts.

Diogo Cidraes Moura    39     pts.

Ivo Carvalho     32     pts.

Rodrigo Morgado    30     pts.

Luis Filipe Costa    25     pts.

Miguel Parente    25     pts.

Eduardo Netto de Almeida   19     pts.

Francisco Malta da Costa   18     pts.

Ana Elias da Costa    17     pts.

António Portela Carneiro   13     pts.

Pedro Ribeiro Telles    13     pts.

João Simões Duarte    12     pts.

Rita Lisboa Padrão    12     pts.

Duarte Canavarro    12     pts.

Filipa Xara Brasil     7       pts.

Tiago Cavaco     7       pts.

João Ribeirinho Soares   6       pts.

Tiago Jardim Fernandes Quintas  6       pts.

Com os nossos melhores cumprimentos,

         Rita Moreira

                          Vice-Presidente